
 
 

 

DECRETO N.º 44.721, DE 02/08/2023. 

 

 

EFETIVA SERVIDORES APROVADOS EM CONCURSO 

PÚBLICO. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

NO USO DA ATRIBUIÇÃO LEGAIS, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO 

ARTIGO 39, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI N.º 2.898/2006; 

 

CONSIDERANDO A CONCLUSÃO DAS AVALIAÇÕES REALIZADAS 

PELA COMISSÃO DE DESEMPENHO EM ESTÁGIO PROBATÓRIO, 

OBEDECIDOS OS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS EM REGULAMENTO; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam efetivados os servidores abaixo relacionados, no respectivo cargo, 

pela aprovação em concurso público, aprovados em estágio probatório, conforme Processo 

Eletrônico n.º 25.725/2023: 

 

Servidor Matrícula Cargo Nível /Padrão 
Data da 

efetivação 

Amanda Alvarenga 

Couto 

33.400 TS – Farmacêutico / 

SEMSA 

S1 / A 29/07/2023 

Ana Maria Sibien 

Musso 

33.401 TS – Farmacêutico / 

SEMSA 

S1 / A 09/07/2023 

Eliane de Castro 

Ferreira 

33.446 TS – Técnico de 

Enfermagem / SEMSA 

M1 – 30 / A 17/07/2023 

Hilton Tulio Lima dos 

Santos 

33.403 TS – Farmacêutico / 

SEMSA 

S1 / A 31/07/2023 

Jamily do Rosário 33.433 TS – Enfermeiro / SEMSA S1 / A 20/07/2023 

Juliana Carlesso 33.432 TS – Enfermeiro / SEMSA S1 / A 16/07/2023 

Juliana Oliosi 

Calheiros 

33.429 TS – Enfermeiro / SEMSA S1 / A 11/07/2023 

Jonne Rogeres Dias de 

Oliveira 

33.407 TS – Farmacêutico / 

SEMSA 

S1 / A 15/07/2023 

Lindomar Cabidelli 

Gatti 

33.417 TS – Agente 

Administrativo de Saúde – 

SEMSA 

M1 – 40 / A 17/07/2023 

Lorena Maria Nardi 33.431 TS – Enfermeiro / 

SEMSA 

S1 / A 20/07/2023 

Monique Lima Vieira 33.428 TS – Enfermeiro / 

SEMSA 

S1 / A 31/07/2023 

Niara da Vitória 

Mercier Lopes 

33.450 TS – Técnico de 

Enfermagem / SEMSA 

M1 – 30 / A 14/07/2023 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200360031003800350030003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

 

Nilceia Araujo 

Schmittel 

33.440 TS – Técnico de 

Enfermagem / SEMSA 

 

M1 – 30 / A 17/07/2023 

Petria Noveli Torezani 33.378 TS – Farmacêutico / 

SEMSA 

S1 / A 08/07/2023 

Silvana Pereira de 

Aguiar 

33.441 TS – Técnico de 

Enfermagem / SEMSA 

M1 – 30 / A 15/07/2023 

Tatiana Ferreira de 

Oliveira Nascimento 

33.448 TS – Técnico de 

Enfermagem / SEMSA 

M1 – 30 / A 20/07/2023 

Thais Marques Vital 33.436 TS – Técnico de 

Enfermagem / SEMSA 

M1 – 30 / A 13/07/2023 

Valeria Nunes Santana 

Tasca 

33.437 TS – Técnico de 

Enfermagem / SEMSA 

M1 – 30 / A 20/07/2023 

Rosângela dos Santos 

Rodrigues 

33.424  TS – Enfermeiro / 

SEMSA 

S1 / A 13/07/2023 

Yuri Musso Gramacho 

Batista 

33.404 TS – Farmacêutico / 

SEMSA 

S1 / A 13/07/2023 

Zenilda Bernardino 

Pereira 

33.443 TS – Técnico de 

Enfermagem / SEMSA 

M1 – 30 / A 10/07/2023 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 02 de agosto de 2023. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200360031003800350030003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-08-03T13:56:00-0300




